
MAT VESP MAT VESP

125

60

125

125

EMEF Antero José do Nascimento Vale dos Reis 125 125

125 - -

125 - -

EMEF Ayrton Senna Vista Mar 55

125 125

125 125

125 125

70 35

125

125

125

95

50 75

75 50

EMEF Hilário Vieira da Silva
Jardim Campo 

Grande
30

EMEF João Pedro da Silva Porto de Santana 125

125

40

125

70 60
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 QUADRO DE VAGAS PARCIAL    

PROFESSOR: MaPB - Língua Portuguesa

Unidade de Ensino Localização

Vagas Fixas Vagas Provisórias

EMEF Angelo Zani Mucuri

Santana

EMEF Antário Alexandre Theodoro Filho São Francisco

EMEF Arthur da Costa e Silva Bairro Aparecida

EMEF Coronel Olimpio Cunha

Novo Brasil

EMEF Manoel Mello Sobrinho

EMEF Luzbel Pretti Operário

O quadro de vagas pode ser alterado conforme as alterações do fluxo escolar, bem como em decorrência de exonerações, aposentadorias, dentre outros 

ou movimentações dos profissionais ao longo do processo de escolha de localização.

EMEF ECIM Dr. Afonso Schwab Jardim América

EMEF Euvira Benedita Cardoso da Silva



125

125

125

40

EMEF Maria Augusta Tavares Jardim Botânico 125 70 50

125

105

125 125

125 125

10

EMEF Martim Lutero Flexal ll 125 125 35 30

EMEF Nossa Senhora Aparecida Oriente 60 90

125

35

125

125

125

EMEF Padre Anthonius Lute Nova Esperança 125

EMEF Padre Gabriel Roger Maire - CAIC Porto Novo 30

125

125

125

110

95 30

125

EMEF Rosa da Penha Rosa da Penha 125

125 90

125

125

90 70

125

125

125

EMEF Oliveira Castro Itaquari

EMEF CEL PM Orlady Rocha Filho
Itanguá

EMEF Manoel Paschoal de Oliveira Nova Canaã

EMEF Maria Guilhermina de Castro Campo Verde

EMEF Renascer Padre Gabriel 125

EMEF Professor Augusto Luciano Cariacica Sede

EMEF Stélida Dias Campo Grande

EMEF Rosa Maria Reis Porto Belo

EMEF Sebastião Rodrigues Sobrinho Santo André

EMEF Mariano Firme Bandeirantes



125

55

125 125 85

125

125

105

125

125

125

35

EMEF Virgilio Francisco Schwab Porto de Cariacica 125 55

125

125

125

Unidade de Ensino Localização Quantidade

EMEFTI Dr Afonso Schwab Jardim América 4

EMEFTI Eurides Gabriel Campo Belo 2

EMEFTI CEL PM Orlady Rocha Filho Itanguá 3

EMEF Presidente Castelo Branco Porto de Santana 3

Escola do Campo e Estação de Ciências 

“Margarete Cruz Pereira”
Roda D' Água 1

EMEFTI ECIM Terfina Rocha Ferreira Itacibá 4

 QUADRO DE VAGAS    

PROFESSOR: MAPB Português

Escola em tempo integral

EMEF Zaíra Manhães de Andrade
Nova Rosa da 

Penha

EMEF Talma Sarmento de Miranda São Geraldo l

EMEF Teotônio Brandão Vilela
Nova Rosa da 

Penha

EMEF Valdici Alves Baier Areinha


